

tühjembid asju uskwa, mink perra neide kõrwa süg-gelewa, ja ke fikerummalambat wölsi ja pettust töttes wötwa, mes hulkja kõrtse man sutawwe wina eest pajatawa ehk kawwala petja neile sallajan nõnna päle keütwa, ent sewasta sedda, mes wannamba awwalikkult kirju läbbi ehk ka kantsli päält neile teda andwa ja kitwa ehk laitwa, wölsis ehk tühjas põlgwa. Kui üts essi pettetu sökke ehk üts kawwal esitaja neile kittap omma hääd lambakaskat, mes häste külma wasta kaitsep ja tõ man kõrwa om, jännesekaska wasta, ke kõrweemb ollew, ärrawahhetada, sis omma mitto walmi sedda teggema. Ehk kui nemma ennege ni kui läbbi pilwe sedda ansakat wölsi kuulwa, et mõnnel muul maal neile parremba ello-asseme walmi ollesse, mes neile ilma antas, kui nemma ennege nõnna perra läwa, sis uskwa nemma sedda ennamb kui sedda mannitsust pühhost kirjast: „Jä ommale male nink toida henda ausaste.“ — Tötteste, imme om, et rahwas üttele poolt ni kerge om tühja wölsi uskmas wõtma, ent tōiselt poolt ni rasse tōttet uskma. Jä, pea om meil häbbi neide hääs mid-dage kirjotada.

Et sedda häbbi ärra kaitse, mes rahwas meile meije nõwwo põlgmissoga teggewa, sis tahhame weel mõnne sõnnaga sedda rahha-pannemist Kredit-kassa sisse selletada. Ehk wahhest eddispäide nakkas rahwas meid uskma.

1. Se assi ei olle mitte eddimalt meije maal ülleswõdetu, enge ammust ajast jo omma Inglis-, Prantsuse- ja Saksa-maal säratse kassa säetu, kohhe tallorahwas, hantwärfre-selli, päiwälisse ja teenja rahwas linust ja maalt omma üllejänut wähhembat ehk surembat rahha wõima sisseanda, et ta neile sääl terwe om ja ka kaswu toop; nink neil mail omma jo mitto ja mitto millioni taaldrit seddawisi aastalisse eentressi ja rentrendi päle antu, nink egga

aasta wõtwa mitto tuhhat ja tuhhat innemist, kui se neile tarwis tullep, omma rahha kaswuga taggasi, nink pandwa tōise tuhhanda ja tuhhanda jälle rahha sisse. Ent meije maal wõeti weel ennege 8 ajastaja eest se lige kittuse ja tenno wäart nõuw särast kas-sat säda, mes enne es wõi häste tetta, sest et ennambaste wanna paprerahha olli käumän nink täl kindmat hinda hōbberahha wasta es olle. — Eddimält anti ja arwati ennege kolm koppikat odust ehk renti rubla päält; ent kui Kredit-kassa, ke se kog-gotu rahha eest nelli saop, näggi, et ta ka pole koppika kaswuga omma kullu ja kahjo wõip katta, sis naksi temma poolneljat andma ehk rent-rendi päle sisseantu rahha mannu arwama. Ent wähhembat rahha kui wiis rublat aastalisse rendi pääl ja kümme rublat rent-rendi pääl ei wōtta temma wasta.

2. Eggal ajal wõit hōbbe- ehk papre-rahha Kredit-kassa sisse anda; ent kui lehheku ehk Mårdi-ku möda om, sis arwatas sinno ajastaig eenollewast Mårdi- ehk lehhe kuust; — nink rendi-rahha mastas sulle ennege, ni kui sinno ajastaig kannap ehk lehhe- ehk Mårdi-kuul. Kui sa neil ajal ei sa Tartun kāmwa, sis wõit jo felt tōiselt ussutawalt mehhelet laske omma rendirahha wastawōtta, ehk antas sulle tedda ka ildambaste, kui essi lähhat ja pallet, ehk — jättat sedda rahha ka tullesatses kõrras sisse. Ei jä sul ütsgi koppik kautsile, kui sa ka latte, kolme aasta perrast rendilehtega lähhat omma renti küffima.

3. Kreditkassa sädusen om kül üttele, et kui tahhat omma kaptali, (se om: sedda rahha, mes sa ollet sisseandnu ehk minnga sa henele kellegi tōise kääst üttele rahha-billeti ollet wahhetanu) Kreditkassast lehhe-ehk Mårdi-kuul taggasi sada, peat sedda pool ajastaiga enne teda andma ehk omma billeti ülles-näütmissoga kulutama; ent sest et sääl neide kude